
CRISTHIAN RODRÍGUEZ Y ABOGADOS ASOCIADOS 

CRISTHIAN ALEXANDER RODRÍGUEZ MARTINEZ 
ABOGADO ESPECIALISTA DERECHO COMERCIAL 

Señores 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SIBATÉ (CUNDINAMARCA) 
Ciudad. 
E.  S.  D. 
 

Ref.: 2018-234. 

Asunto: Allego liquidación del crédito – Solicitud Aprobación Liquidación del 
Crédito. 

De: Prodithin LTDA. 

Contra: Elsa Edith Gallego Marulanda. 
 

CRISTHIAN ALEXANDER RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, mayor de edad, abogado de 
profesión, vecino de la ciudad de Bogotá, identificado con C.C. 
1.030.618.244 de Bogotá D.C., portador de la T.P. 242.633 del C. S. de la J., 

en mi calidad de apoderado especial de PRODITHIN LTDA, persona jurídica 
legalmente constituida, identificada con N.I.T. 830.054.922-9, atenta y 

respetuosamente acudo a su digno despacho a efectos de allegar la 

liquidación del crédito. 
 

En consecuencia, atentamente solicito su aprobación. 
 

ANEXOS 

 
1. Liquidación del crédito. 

 
No siendo otro el motivo, agradezco la atención prestada. 
 

De la Honorable señora Juez, 

 
CRISTHIAN ALEXANDER RODRÍGUEZ MARTÍNEZ 

C.C. 1.030.618.244 de Bogotá D.C. 
T.P. 242.633 del C.S. de la J. 

Abogado Especialista Derecho Comercial 



TABLA LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS 

FACTURA 80537 

  

            

VALOR  $            1.132.003  

            

VENCIMIENTO 29-jul-2015 

            

FECHA PAGO DEUDA 30-jun-2020 

            

DIAS DE MORA                         1.798  

2015 

Enero 31-ene-2015 28,82%                   -      

Febrero 28-feb-2015 28,82%                   -      

Marzo 31-mar-2015 28,82%                   -     $                            -    

Abril 30-abr-2015 29,06%                   -      

Mayo 31-may-2015 29,06%                   -      

Junio 30-jun-2015 29,06%                   -     $                            -    

Julio 31-jul-2015 28,89%                    2    

Agosto  31-ago-2015 28,89%                  31    

Septiembre 30-sept-2015 28,89%                  30   $                  56.000  

Octubre 31-oct-2015 29,00%                  31    

Noviembre 30-nov-2015 29,00%                  30    

Diciembre 31-dic-2015 29,00%                  31   $                  83.000  

2016 

Enero 31-ene-2016 29,52%                  31    

Febrero 29-feb-2016 29,52%                  29    

Marzo 31-mar-2016 29,52%                  31   $                  83.000  

Abril 30-abr-2016 30,81%                  30    

Mayo 31-may-2016 30,81%                  31    

Junio 30-jun-2016 30,81%                  30   $                  87.000  

Julio 31-jul-2016 32,01%                  31    

Agosto  31-ago-2016 32,01%                  31    

Septiembre 30-sept-2016 32,01%                  30   $                  91.000  

Octubre 31-oct-2016 32,99%                  31    

Noviembre 30-nov-2016 32,99%                  30    

Diciembre 31-dic-2016 32,99%                  31   $                  94.000  

2017 

Enero 31-ene-2017 31,51%                  31    

Febrero 28-feb-2017 31,51%                  28    

Marzo 31-mar-2017 31,51%                  31   $                  88.000  

Abril 30-abr-2017 31,50%                  30    

Mayo 31-may-2017 31,50%                  31    

Junio 30-jun-2017 31,50%                  30   $                  89.000  

Julio 31-jul-2017 30,97%                  31    

Agosto  31-ago-2017 30,97%                  31   $                  60.000  

Septiembre 30-sept-2017 30,22%                  30   $                  28.000  

Octubre 31-oct-2017 29,73%                  31   $                  29.000  

Noviembre 30-nov-2017 29,44%                  30   $                  27.000  

Diciembre 31-dic-2017 29,16%                  31   $                  28.000  

2018 

Enero 31-ene-2018 29,04%                  31   $                  28.000  

Febrero 28-feb-2018 29,52%                  28   $                  26.000  

Marzo 31-mar-2018 29,02%                  31   $                  28.000  

Abril 30-abr-2018 28,72%                  30   $                  27.000  

Mayo 31-may-2018 28,66%                  31   $                  28.000  

Junio 30-jun-2018 28,42%                  30   $                  26.000  

Julio 31-jul-2018 28,05%                  31   $                  27.000  

Agosto  31-ago-2018 27,91%                  31   $                  27.000  

Septiembre 30-sept-2018 27,72%                  30   $                  26.000  

Octubre 31-oct-2018 27,45%                  31   $                  26.000  

Noviembre 30-nov-2018 27,24%                  30   $                  25.000  

Diciembre 31-dic-2018 27,10%                  31   $                  26.000  

2019 Enero 31-ene-2019 26,74%                  31   $                  26.000  



Febrero 28-feb-2019 27,55%                  28   $                  24.000  

Marzo 31-mar-2019 27,06%                  31   $                  26.000  

Abril 30-abr-2019 26,98%                  30   $                  25.000  

Mayo 31-may-2019 27,01%                  31   $                  26.000  

Junio 30-jun-2019 28,95%                  30   $                  27.000  

Julio 31-jul-2019 28,92%                  31   $                  28.000  

Agosto  31-ago-2019 28,98%                  31   $                  28.000  

Septiembre 30-sept-2019 28,98%                  30   $                  27.000  

Octubre 31-oct-2019 28,65%                  31   $                  28.000  

Noviembre 30-nov-2019 28,55%                  30   $                  27.000  

Diciembre 31-dic-2019 28,37%                  31   $                  27.000  

2020 

Enero 31-ene-2020 28,16%                  31   $                  27.000  

Febrero 29-feb-2020 28,59%                  29   $                  26.000  

Marzo 31-mar-2020 28,43%                  31   $                  27.000  

Abril 30-abr-2020 28,04%                  30   $                  26.000  

Mayo 31-may-2020 27,29%                  31   $                  26.000  

Junio 30-jun-2020 27,18%                  30   $                  25.000  

Julio 31-jul-2020       

Agosto  31-ago-2020       

Septiembre 30-sept-2020       

Octubre 31-oct-2020       

Noviembre 30-nov-2020       

Diciembre 31-dic-2020                     -     $                            -    

    TOTAL OBLIGACION  $            1.132.003  

            

    TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS  $            1.639.000  

            

    TOTAL A PAGAR  $            2.771.003  

            

 
 
 

TABLA LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS 

FACTURA 81255 

  

            

VALOR  $                999.999  

            

VENCIMIENTO 25-ago-2015 

            

FECHA PAGO DEUDA 30-jun-2020 

            

DIAS DE MORA                         1.771  

2015 

Enero 31-ene-2015 28,82%                   -      

Febrero 28-feb-2015 28,82%                   -      

Marzo 31-mar-2015 28,82%                   -     $                            -    

Abril 30-abr-2015 29,06%                   -      

Mayo 31-may-2015 29,06%                   -      

Junio 30-jun-2015 29,06%                   -     $                            -    

Julio 31-jul-2015 28,89%                   -      

Agosto  31-ago-2015 28,89%                    6    

Septiembre 30-sept-2015 28,89%                  30   $                  28.000  

Octubre 31-oct-2015 29,00%                  31    

Noviembre 30-nov-2015 29,00%                  30    

Diciembre 31-dic-2015 29,00%                  31   $                  73.000  

2016 

Enero 31-ene-2016 29,52%                  31    

Febrero 29-feb-2016 29,52%                  29    

Marzo 31-mar-2016 29,52%                  31   $                  73.000  

Abril 30-abr-2016 30,81%                  30    



Mayo 31-may-2016 30,81%                  31    

Junio 30-jun-2016 30,81%                  30   $                  77.000  

Julio 31-jul-2016 32,01%                  31    

Agosto  31-ago-2016 32,01%                  31    

Septiembre 30-sept-2016 32,01%                  30   $                  80.000  

Octubre 31-oct-2016 32,99%                  31    

Noviembre 30-nov-2016 32,99%                  30    

Diciembre 31-dic-2016 32,99%                  31   $                  83.000  

2017 

Enero 31-ene-2017 31,51%                  31    

Febrero 28-feb-2017 31,51%                  28    

Marzo 31-mar-2017 31,51%                  31   $                  78.000  

Abril 30-abr-2017 31,50%                  30    

Mayo 31-may-2017 31,50%                  31    

Junio 30-jun-2017 31,50%                  30   $                  79.000  

Julio 31-jul-2017 30,97%                  31    

Agosto  31-ago-2017 30,97%                  31   $                  53.000  

Septiembre 30-sept-2017 30,22%                  30   $                  25.000  

Octubre 31-oct-2017 29,73%                  31   $                  25.000  

Noviembre 30-nov-2017 29,44%                  30   $                  24.000  

Diciembre 31-dic-2017 29,16%                  31   $                  25.000  

2018 

Enero 31-ene-2018 29,04%                  31   $                  25.000  

Febrero 28-feb-2018 29,52%                  28   $                  23.000  

Marzo 31-mar-2018 29,02%                  31   $                  25.000  

Abril 30-abr-2018 28,72%                  30   $                  24.000  

Mayo 31-may-2018 28,66%                  31   $                  24.000  

Junio 30-jun-2018 28,42%                  30   $                  23.000  

Julio 31-jul-2018 28,05%                  31   $                  24.000  

Agosto  31-ago-2018 27,91%                  31   $                  24.000  

Septiembre 30-sept-2018 27,72%                  30   $                  23.000  

Octubre 31-oct-2018 27,45%                  31   $                  23.000  

Noviembre 30-nov-2018 27,24%                  30   $                  22.000  

Diciembre 31-dic-2018 27,10%                  31   $                  23.000  

2019 

Enero 31-ene-2019 26,74%                  31   $                  23.000  

Febrero 28-feb-2019 27,55%                  28   $                  21.000  

Marzo 31-mar-2019 27,06%                  31   $                  23.000  

Abril 30-abr-2019 26,98%                  30   $                  22.000  

Mayo 31-may-2019 27,01%                  31   $                  23.000  

Junio 30-jun-2019 28,95%                  30   $                  24.000  

Julio 31-jul-2019 28,92%                  31   $                  25.000  

Agosto  31-ago-2019 28,98%                  31   $                  25.000  

Septiembre 30-sept-2019 28,98%                  30   $                  24.000  

Octubre 31-oct-2019 28,65%                  31   $                  24.000  

Noviembre 30-nov-2019 28,55%                  30   $                  23.000  

Diciembre 31-dic-2019 28,37%                  31   $                  24.000  

2020 

Enero 31-ene-2020 28,16%                  31   $                  24.000  

Febrero 29-feb-2020 28,59%                  29   $                  23.000  

Marzo 31-mar-2020 28,43%                  31   $                  24.000  

Abril 30-abr-2020 28,04%                  30   $                  23.000  

Mayo 31-may-2020 27,29%                  31   $                  23.000  

Junio 30-jun-2020 27,18%                  30   $                  22.000  

Julio 31-jul-2020       

Agosto  31-ago-2020       

Septiembre 30-sept-2020       

Octubre 31-oct-2020       

Noviembre 30-nov-2020       

Diciembre 31-dic-2020                     -     $                            -    

    TOTAL OBLIGACION  $                999.999  

            

    TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS  $            1.426.000  

            

    TOTAL A PAGAR  $            2.425.999  

            



 


